ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____, de 09 de março de 2022.

Requer ao Poder Executivo, por meio da

Secretaria da Saúde, realização dos

serviços de recuperação asfáltica e

revitalização da sinalização do

estacionamento do Hospital Geral de

Palmas.

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após a

anuência desta Casa de Leis, requer ao Poder Executivo, por meio da Secretaria da

Saúde, realização dos serviços de recuperação asfáltica e revitalização da sinalização

do estacionamento do Hospital Geral Público de Palmas.

JUSTIFICATIVA

  Este Requerimento objetiva a garantir mais segurança aos usuários que

reclamam da falta de manutenção nos estacionamentos do Hospital Geral Público de

Palmas, pois está cheio de buracos e sem a devida sinalização, colocando assim, em risco

os transeuntes.

 É necessário a revitalização do estacionamento para que os cidadãos

possam utilizar o local com mais tranquilidade.

  Entendendo ser este um desejo de todos os usuários, solicitamos aos nobres

pares a aprovação deste feito.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/

		2022-03-09T14:54:15-0300
	VANDELUCIA MONTEIRO DE CASTRO REIS:96127031168